
令和４年３月 2２日 

大門小学校ＰＴＡ 

 

 

 

 
 
 
＜会長挨拶＞ 
 

昨年度に引き続き異例の 1年が終わろうとしており、また私としても PTA会長 1年目が

終わろうとしています。会員の皆様には不慣れな部分でご迷惑をお掛けしたかと思いますが

PTA活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

 

大門小学校 PTA として今年度は改革を名実ともに実行した 1 年でもありました。各委員

会廃止、一人一役廃止など大きな改革があり、各イベントなどは『ボランティア係』を募集

させていただきました。 

ただ緊急事態宣言が２回（4/25～6/20、7/12～9/30）とまん延防止等重点措置（4/5

～9/30、1/9～3/21（予定））との影響でイベント関係は非常に少なかったですが、その

中コロナ禍で在宅勤務や分散出社だったり、色々な事で仕事を休む必要になったりと大変な

時期があった中で活動にご協力、又は参加していただきありがとうございました。 

来年度についても、おそらく今年度と同様に先が見通せず、その時々の状況での活動にな

ると思います。PTA活動も荒川区のみならず全国的にも大きな改革の波が来ていますが、会

員の皆様には無理のない範囲でお手伝い頂けるように模索しながら活動運営をしていきます

ので、ぜひご協力をよろしくお願い致します。 

 

 

＜校長挨拶＞ 
  

校庭の梅も色づき、春の日差しがまぶしい日が多くなりました。２月はオンライン授業と

なり、ご家庭に御協力をいただき、お陰様で学校内での感染を拡げることなく、３月を迎え

ることができました。まだ予断が許さない状況ですが、３月２４日の卒業式、３月２５日の

修了式まで、感染対策を取りながら、粛々と授業、学校行事を行ってまいります。 

 今年度は、昨年度より、本来の学習活動や行事が実施できました。新型コロナウイルスと

共存しながら「学びを止めない」運営をしていくかを常に考え、今後とも大門小学校の教育

活動を持続、発展させていきたいと思います。 

 保護者の皆様には、学校の教育活動に際して、ご理解・ご協力を賜り、ありがとうござい

ました。来年度もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

ＰＴＡだより 令和３年度３学期 

 

 



執行部活動報告 

 

  １/１３     荒川区青少年育成尾久地区委員会 ポスター発送手伝い 

 ２/２４ 荒小 P連第 3回会長会 

  ３/ ２ 荒川区青少年育成尾久地区委員会 ポスター発送手伝い 

  ３/１４ 第 4回役員会 

３/１８ 感謝の会 

  ３/２４ 卒業式（予定） 

  

  

お知らせ 

＜会費について＞ 

 今年度は PTA 会費を振込により集めさせていただきました。急なお願いにもかかわらず、お忙しい中

ご対応いただき感謝申し上げます。 

 また、振込のご案内時に不手際がございましたこと、改めてお詫び申し上げます。 

 来年度につきましては、改めてお知らせいたしますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

＜令和４年度役員の選出について＞ 

 先にお知らせしております次期執行部役員および会計監査委員の信任投票について、不信任の場合に

は、期日までにご提出くださいますようお願いいたします。 

 

＜令和４年度係の選出について＞ 

 今年度に引き続き、来年度もイベント等のお手伝いをしていただく各係を４月８日（予定）の保護者会

の後に募る予定です。案となりますが、クラス係・大門まつり係・校庭開放係・球技大会係（旧ピロポロ

大会）・尾久っ子ワクワクまつり係の５つ、各係各クラス１名以上で考えております。詳細は新年度に改

めてお知らせいたしますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

＜保護者用ネームホルダーについて＞ 

 不審者と区別をつけるため、来校時にはネームホルダーの着用をお願いしております。 

転入されてお手元にない方は、ケースと名札（紙）をお渡しいたしますので、ＰＴＡ執行部役員まで直

接または学校を通してお知らせください。 

また、紛失、破損等してしまった場合には、ケースは各自で新しいものをご用意ください。名札（紙）

につきましては、新しいものをお渡しいたしますので、ご連絡をお願いいたします。 

 


